

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
01	ADESIVO DE BOLINHA DOURADO 12 MM - CARTELA COM 210 UNIDADES Unid.: CAR	00350	6,35	2.223,67
02	ADESIVO DE BOLINHA PRATA 12 MM - CARTELA COM 210 UNIDADES Unid.: CAR	00300	6,20	1.861,00
03	AGENDA TELEFÔNICA - DE A / Z COM NO MÍNIMO 3 PAGINAS POR LETRA, NA COR PRETA. Unid.: UNI	00005	58,80	294,00
04	ALFABETO MÓVEL DE MADEIRA - TAMANHO APROXIMADO DAS PEÇAS 4X4 CM, COM 150 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF. Unid.: UNI	00050	44,62	2.230,83
05	ALFABETO MÓVEL EMBORRACHADO - TAMANHO APROXIMADO DAS PEÇAS 4X4 CM COM 46 PEÇAS, CONFECCIONADO EM E.V.A. Unid.: UNI	00100	41,14	4.114,33
06	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO - CAIXA COM 50 UNIDADES. Unid.: CX	00048	4,34	208,32
07	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - COM SUPORTE EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE 2 PINCEIS NO MÍNIMO. REVESTIDO DE CARPETE DE NO MÍNIMO 3 MM NA PARTE INFERIOR, BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR. Unid.: UNI	00100	6,84	684,00
08	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO - CORPO EM MADEIRA, BASE EM CARPETE COM PORTA GIZ MEDINDO 17,0 X 6,0 CM. Unid.: UNI	00050	7,87	393,33
09	APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS (SIMPLES) - SEM DEPÓSITO. Unid.: UNI	00800	1,20	960,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
10	BARBANTE DE ALGODÃO - 8 FIOS, ROLO COM 100 METROS RL	Unid.: 00030	7,49	224,80
11	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO - 7,5 CM X 30 CM)	Unid.: UNI 00250	1,04	259,17
12	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO - 11,5 CM X 30 CM) UNI	Unid.: 00350	3,90	1.363,83
13	BLOCO PARA DESENHO A4 (COM 20 FOLHAS)	Unid.: UNI 00100	5,89	589,33
14	BOLINHA DE ISOPOR PEQUENA - 15 MM	Unid.: UNI 00030	0,32	9,50
15	BORRACHA BRANCA NÚMERO 20 - MACIA E DE BOA QUALIDADE Unid.: CX	00400	12,83	5.132,00
16	BORRACHA BRANCA NÚMERO 40 - MACIA E DE BOA QUALIDADE Unid.: CX	01800	13,07	23.532,00
17	CADERNO BROCHURA 48 FLS - GRAMATURA 56G/M2, FORMATO 1/4 VÉRTICA. Unid.: UNI	01800	4,62	8.316,00
18	CADERNO BROCHURÃO DE 96 FOLHAS - GRAMATURA 56G/M2 PAUTADAS COM MARGEM, FORMATO 148X210 MM. Unid.: UNI	01600	8,62	13.797,33

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
19	CADERNO DE CAPA DURA GRANDE COM 96 FOLHAS (ESPIRAL) - FORMATO 200 X 275 MM. Unid.: UNI	00200	11,47	2.294,67
20	CADERNO DE CAPA DURA PEQUENO COM 48 FOLHAS (ESPIRAL) Unid.: UNI	00350	3,72	1.303,17
21	CADERNO DE CALIGRAFIA (CAPA SIMPLES) - COM 40 FOLHAS, CAPA/ FLEXÍVEL. Unid.: UNI	00500	3,19	1.596,67
22	CADERNO DE DESENHO DE 48 FLS GRANDE (ESPIRAL SEM SEDA) - GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M2, CAPA FLEXÍVEL. Unid.: UNI	01000	6,00	5.996,67
23	CADERNO DE DESENHO PEQUENO (ESPIRAL) Unid.: UNI	00400	2,49	994,67
24	CADERNO DE DESENHO DE 96 FOLHAS GRANDE (ESPIRAL) Unid.: UNI	01000	6,80	6.800,00
25	CADERNO MEIA PAUTA COM 96 FOLHAS Unid.: UNI	00400	8,67	3.469,33
26	CADERNO PAUTA VERDE - COM 40 FOLHAS E CAPA FLEXÍVEL. Unid.: UNI	00300	3,13	939,00
27	CADERNO PEQUENO ESPIRAL - 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL Unid. UNI	01300	4,29	5.572,67

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
28	CADERNO QUADRICULADO - COM 40 FOLHAS E CAPA FLEXÍVEL. Unid.: UNI	00400	3,04	1.217,33
29	COLA DE TUBO PARA ISOPOR (CAIXA) - PESANDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS CADA TUBO. Unid.: CX	00010	32,53	325,33
30	CALCULADORA GRANDE DE MESA Unid.: UNI	00080	21,35	1.708,27
31	CALCULADORA PEQUENA DE MESA Unid.: UNI	00080	8,47	677,87
32	CANETA GEL (CORES VARIADAS) Unid.: UNI	00024	3,70	88,80
33	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - MATERIAL PLÁSTICO, CAIXA COM 50 CANETAS Unid.: CX	00220	35,71	7.856,20
34	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA (0,7) - CAIXA COM 50 CANETAS. Unid.: CX	00020	42,31	846,20
35	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - MATERIAL PLÁSTICO, CAIXA COM 50 CANETAS Unid.: CX	00150	37,15	5.572,50
36	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA FINA (0,7) - CAIXA COM 50 CANETAS Unid.: CX	00010	66,13	661,30

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
37	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - MATERIAL PLÁSTICO, CAIXA/ COM 50 CANETAS Unid.: CX	00060	33,76	2.025,40
38	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA (0,7) - CAIXA COM 50 CANETAS. Unid.: CX	00010	42,41	424,10
39	CANETA HIDROCOR (12 UNIDADES) - LAVÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER E RESINA PLÁSTICA. Unid.: PCT	00800	5,91	4.728,00
40	CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE NA COR AZUL - PONTA REDONDA OU CHANFRADA Unid.: UNI	00070	3,25	227,73
41	CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE NA COR PRETA - PONTA REDONDA OU CHANFRADA Unid.: UNI	00070	3,29	230,30
42	CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE NA COR VERMELHA - PONTA REDONDA OU CHANFRADA Unid.: UNI	00070	3,27	228,90
43	CANETA HIDROGRÁFICA (CORES SORTIDAS) - CONJUNTO COM 6 CORES, PONTA REDONDA. Unid.: CX	00010	5,78	57,83
44	CANETA MARCA TEXTO (DE 3 A 5 MM) - PONTA CHANFRADA E PLÁSTICO RÍGIDO Unid.: UNI	00100	2,41	241,00
45	CANUDO PARA FORMATURA (AZUL MARINHO) - MEDIDAS: 30 CM DE COMPRIMENTO E 4 CM DE DIÂMETRO. Unid.: UNI	00200	12,68	2.536,67

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
46	CARIMBEIRA EM ESTOJO (COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO) - MEDIDA 7 CM X 11 CM Unid.: UNI	00015	27,05	405,80
47	CARTOLINA BRANCA PACOTE COM 100 CARTOLINAS Unid.: PCT	00010	90,29	902,87
48	CARTOLINA DIVERSAS CORES (PACOTE COM 100 CARTOLINAS) Unid.: PCT	00010	72,12	721,17
49	CD-R REGRAVÁVEL - 700 MB (DADOS) E 80 MIN (ÁUDIO) Unid.: UN	00250	2,72	679,17
50	CD-RW REGRAVÁVEL - 700 MB (DADOS) E 80 MIN (ÁUDIO) Unid.: UNI	00150	1,83	275,00
51	CAIXA DE CLIPS COM 500 GRAMAS Unid.: CX	00050	12,81	640,33
52	COLA BASTÃO EMB DE 10 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Unid.: CX	00010	14,52	145,20
53	COLA BRANCA LÍQUIDA (EMBALAGEM DE 100 GRAMAS) - CAIXA COM 12 UNIDADES Unid.: CX	00090	45,89	4.130,10
54	COLA CASCOREZ (RÓTULO AZUL) Unid.: LT	00060	91,05	5.463,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
55	COLA COLORIDA Unid.: CX	00020	7,43	148,60
56	COLA COM GLITER COLORIDA - ATÓXICA , CAIXA COM 6 UNIDADES Unid.: CX	00020	9,85	197,00
57	PAPEL COLOR SET (DIVERSAS CORES) - FORMATO 66 X 48 CM, GRAMATURA 120G/M Unid.: PCT	00090	92,04	8.283,60
58	COMPASSO - PLÁSTICO OU METAL, COMUM. Unid.: UNI	00070	6,49	454,07
59	CORRETIVO LÍQUIDO (FRASCO COM 18ML) - CAIXA COM 12 UNIDADES, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO E SECAGEM RÁPIDA. Unid.: CX	00006	28,27	169,62
60	DIÁRIO DE CLASSE - CAPA NA COR CINZA Unid.: UNI	00300	6,38	1.915,00
61	TECLADO PARA COMPUTADOR - USB, PADRÃO ABNT2 Unid.: UNI	00040	44,10	1.764,13
62	DUREX PEQUENO 12x10 Unid.: UNI	00100	0,75	75,00
63	DUREX GRANDE 12x65 FINO Unid.: UNI	00080	3,98	318,13

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
64	DUREX LARGO 40x45 Unid.: UNI	00080	8,65	691,73
65	DVD VIRGEM Unid.: UNI	00200	1,77	354,00
66	ENVELOPE BRANCO A4 (240 X 340) - CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET BRANCO (GRAMATURA 75G/M2). Unid.: UNI	01500	0,77	1.155,00
67	ENVELOPE CARTA BRANCO (114 X 162) - ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, CAIXA COM 1000 UNIDADES. Unid.: CX	00005	84,38	421,88
68	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - CAIXA COM 1000 UNIDADES. Unid.: CX	00005	72,70	363,50
69	ENVELOPE PARDO A4 240 X 340 - CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL DE PRIMEIRA QAULIDADE. Unid.: UNI	01500	0,72	1.075,00
70	ESTÊNCIL Unid.: CX	00019	70,45	1.338,49
71	ESTILETE COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA 9 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES Unid.: CX	00007	21,10	147,72
72	ETIQUETA BRANCA - TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 50,8 X 101,6 MM. Unid.: UNI	00400	0,77	306,67

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
73	ETIQUETA PARA CADASTRO DE LIVROS - MEDIDA: 50,8 X 101,6 MM Unid.: UNI	00100	0,29	29,33
74	EVA (CORES SORTIDAS) - 60CMx40CMx2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES Unid.: PCT	00150	27,57	4.135,00
75	FITA CREPE - 18MMX10M Unid.: UNI	00060	3,06	183,60
76	FITA DUPLA FACE FINA - 12MMX30M Unid.: UNI	00060	7,03	422,00
77	FITA DUPLA FACE GROSSA - 18MMX30M Unid.: UNI	00060	11,48	689,00
78	FITILHO CORES SORTIDAS - ROLO COM 50 METROS Unid.: RL	00028	3,63	101,73
79	FOLHA DE PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS) Unid.: UNI	00070	4,37	305,90
80	GIZ BRANCO ESCOLAR, CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 81MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 UNIDADES. Unid.: CX	01800	5,75	10.356,00
81	GIZ COLORIDO (CAIXA COM 50 UNIDADES) - CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 81MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 UNIDADES. Unid.: CX	00900	7,95	7.155,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
82	GIZ DE CERA GROSSO E CURTO CX COM 12 CORES Unid.: CX	00190	14,83	2.818,33
83	GLITER (CORES VARIADAS) POTE COM 250 GRAMAS Unid.: CX	00005	91,31	456,57
84	GRAMPEADOR 26/6 PEQ COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS Unid.: UNI	00060	17,90	1.074,00
85	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS Unid.: UNI	00030	44,76	1.342,70
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CX. COM 5000 GRAMPOS. Unid.: CX	00060	6,73	403,80
87	GRAMPO DE METAL PARA PASTA - CAIXA COM 50 UNIDADES Unid.: CX	00015	11,23	168,50
88	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (PACOTE COM 50 UNIDADES) Unid.: PCT	00030	13,48	404,50
89	GUILHOTINA - CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS Unid.: UNI	00002	91,58	183,17
90	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, COMP 100 CM X 50 CM DE LARGURA Unid.: PL	00040	3,57	142,80

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
91	PLACA DE ISOPOR DE 2 CM, COMP 100 CM X 50 CM DE LARGURA Unid.: PL	00045	8,37	376,80
92	LÁPIS BORRACHA - CAIXA COM 12 UNIDADES Unid.: CX	00005	6,10	30,50
93	LÁPIS DE COR COM 12 CORES - CORPO EM MADEIRA, COM SELO FSC, CORES SORTIDAS, FÁCEIS DE APONTAR E MACIOS AO PINTAR. Unid.: CX	01100	11,11	12.217,33
94	LÁPIS PRETO Nº. 02, CAIXA COM 144 LÁPIS, CORPO EM MADEIRA SERRADA NO FORMATO REDONDO, GRAFITE 02. Unid.: CX	00150	49,93	7.489,00
95	LIVRO DE PONTO GRANDE, NUMERADO DE 1 A 31 Unid.: UNI	00060	33,71	2.022,60
96	LIVRO DE PONTO PARA DOCENTES GRANDE - 100 FLS Unid.: UNI	00020	77,99	1.559,73
97	LIVRO DE ATA GRANDE NUMERADO (COM 100 FOLHAS E CAPA DURA) - FORMATO 206X300 MM, SEM MARGEM. Unid.: UNI	00040	15,70	628,00
98	MASSA DE MODELAR (COM 12 CORES SORTIDAS) - ATÓXICA Unid.: CX	00200	6,69	1.338,67
99	MOUSE PARA COMPUTADOR (USB) Unid.: UNI	00040	12,56	502,40

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM (PCT COM 400 UNIDADES) - GRAMATURA 56G/M2 Unid.: UNI	00070	55,78	3.904,83
101	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - 60x40 CM Unid.: UNI	00300	2,02	607,00
102	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS - 50x70 CM (PCT C/ 20 FLS) Unid.: PCT	00020	28,39	567,87
103	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS - 89x70 CM ESPESSURA 0,07 MM Unid.: UNI	00140	1,77	247,33
104	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 25 METROS Unid.: RL	00007	109,70	767,90
105	PAPEL CONTACT AZUL 45 CM X 10 METROS Unid.: RL	00001	68,87	68,87
106	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS 200 X 48 CM Unid.: CX	00010	29,19	291,93
107	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 50 X 70 CM Unid.: UNI	00300	0,50	150,00
108	PAPEL DE SEDA TRANSPARENTE 50 X 70 CM Unid.: UNI	00100	0,29	29,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
109	PAPEL ESPELHO (CORES VARIADAS) Unid.: UNI	00900	0,80	717,00
110	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, BRILHANTE (CAIXA COM 50 UNIDADES) Unid.: CX	00004	49,91	199,64
111	PAPEL LAMINADO CORES SORTIDAS 49 X 59 Unid.: UNI	00140	1,71	239,40
112	PAPEL PARDO Unid.: UNI	00400	1,49	597,33
113	PAPEL VERGÊ BRANCO - TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 120. Unid.: PCT	00045	14,31	643,95
114	PASTA AZ LOMBO LARGA (7,3 CM) NA COR PRETA Unid.: UNI	00250	20,52	5.130,83
115	PASTA CANALETA Unid.: UNI	00060	1,48	89,00
116	PASTA L (TRANSPARENTE/INCOLOR) PACOTE COM 10 UNIDADES Unid.: PCT	00005	10,01	50,07
117	PASTA PAPEL COM ELÁSTICO Unid.: UNI	00650	2,83	1.837,33

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
118	PASTA PARA ARQUIVO Unid.: UNI	00030	8,37	251,10
119	PASTA PLÁSTICA (PACOTE COM 20 UNIDADES) Unid.: PCT	00007	51,22	358,56
120	PASTA POLIONDA 380 X 27 X 35 MM Unid.: UNI	00200	5,80	1.160,67
121	PASTA PRETA COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS Unid.: UNI	00075	11,44	858,25
122	PASTA SUSPensa DE CARTÃO KRAFT - COR PARDA Unid.: UNI	00300	2,80	841,00
123	PASTA SUSPensa DE CARTÃO PLASTIFICADA NA COR PARDA Unid.: UNI	00100	6,55	655,00
124	PASTA TRILHO CONFECCIONADA EM PAPELÃO Unid.: CX	00005	2,59	12,95
125	PEN DRIVE DE 8 G.B., COMPATÍVEL COM USB 2.0; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6MB/SEG. DE LEITURA E ATÉ 3MB/SEG. DE GRAVAÇÃO; COMPATÍVEL COM WIN98SE+, WIN 2000, WIN XP MAC OS9.X Y OU MAIS ATUAL; PLUG AND PLAY; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Unid.: UNI	00020	30,95	619,07
126	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 UNIDADES Unid.: CX	00005	4,12	20,62

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
127	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 A 35 FOLHAS, BASE PROTETORA COM PLÁSTICO Unid.: UNI	00010	25,97	259,67
128	PILHAS AA PCT COM 4 UNIDADES Unid.: PCT	00060	6,37	382,40
129	PILHA RECARREGÁVEL AA (PEQUENA) Unid.: UNI	00100	8,63	863,33
130	CARREGADOR DE PILHAS Unid.: UNI	00010	15,30	152,97
131	PINCEL TAMANHO 08 Unid.: UNI	00050	2,96	148,17
132	PINCEL TAMANHO 14 Unid.: UNI	00050	4,47	223,50
133	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES VARIADAS) - CAIXA COM 12 CORES Unid.: CX	00010	77,61	776,10
134	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL E VERMELHO) Unid.: UNI	00040	5,55	221,87
135	PINCEL PARA GUACHE Unid.: UNI	00050	4,75	237,50

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
136	PINCEL TAMANHO 0 Unid.: UNI	00012	1,77	21,20
137	PINCEL TAMANHO 12 Unid.: UNI	00050	2,98	149,00
138	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE Unid.: UNI	00015	25,65	384,70
139	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENA Unid.: UNI	00020	9,95	198,93
140	PORTA DUREX PARA VARIAS MEDIDAS DE FITA Unid.: UNI	00005	26,28	131,40
141	PRATELEIRA DE MESA - SIMPLES DE ACRÍLICO Unid.: UNI	00010	46,67	466,67
142	PURPURINA (CORES VARIADAS) Unid.: PCT	00050	16,84	841,83
143	RÉGUA ACRÍLICA - 30CM Unid.: UNI	00030	1,49	44,60
144	REGUA DE MADEIRA DE 50 CM Unid.: UNI	00020	6,85	137,07

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
145	REGUA PLASTICA 30 CM Unid.: UNI	00800	0,93	741,33
146	EXTRATOR DE GRAMPO Unid.: UNI	00030	1,53	45,80
147	ROLO DE TNT CORES SORTIDAS - ROLO COM 50 METROS Unid.: RL	00100	89,60	8.960,00
148	SULFITE A4 BRANCO - CAIXA CONTENDO 10 PCTS DE 500 FOLHAS Unid.: CX	00200	178,63	35.726,67
149	SULFITE OFÍCIO 2 - CX COM 10 PCTS DE 500 FOLHAS Unid.: CX	00004	325,10	1.300,40
150	SUPORTE PARA CARIMBO CAPACIDADE PARA 6 CARIMBOS Unid.: UNI	00003	13,11	39,33
151	TESOURA DE PICOTAR GRANDE Unid.: UNI	00005	5,52	27,62
152	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MEDINDO 21 CM (PONTA PONTIAGUDA) Unid.: UNI	00030	16,02	480,60
153	TESOURA PEQUENA DE AÇO INOX MEDINDO 13 CM (PONTA ARREDONDADA) Unid.: UNI	00250	3,07	768,33

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
154	TINTA PARA TECIDO (37 ML) Unid.: UNI	00020	4,37	87,33
155	TINTA GUACHE CORES VARIADAS - CAIXA COM 6 CORES DE 15 ML CADA POTE Unid.: PT	00040	5,48	219,07
156	TRANSFERIDOR 180° Unid.: UNI	00060	0,86	51,40
157	MAPA POLITICO MUNDI - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
158	MAPA POLITICO BRASIL - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,53	322,67
159	MAPA POLITICO AMÉRICA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	57,57	287,85
160	MAPA POLITICO ASIA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,77	323,83
161	MAPA POLITICO ÁFRICA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,43	322,17
162	MAPA POLITICO EUROPA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022**Data: 11/01/2022**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
163	MAPA POLITICO OCEANIA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
164	MAPA POLITICO REGIÕES DO BRASIL - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	43,33	216,67
165	MAPA POLITICO SÃO PAULO - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
166	MAPA FISICO MUNDI - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
167	MAPA FISICO AMÉRICA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
168	MAPA FISICO ÁSIA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
169	MAPA FISICO AFRICA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
170	MAPA FISICO EUROPA - MODELO EM QUADRO COM MOLDURA, MEDIDAS APROXIMADAS 60X40 CM Unid.: UNI	00005	64,00	320,00
171	MAPA FISICO OCEANIA Unid.: UNI	00005	43,80	219,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 3/2022

Data: 11/01/2022

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
172	MAPA FISICO BRASIL Unid.: UNI	00005	40,77	203,87
173	GLOBO TERRESTRE POLITICO PEQUENO - DIAMETRO 10 CM Unid.: UNI	00030	22,53	676,00
174	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO MÉDIO - DIAMETRO 15 OU 20 CM Unid.: UNI	00030	45,23	1.357,00
175	GLOBO TERRESTRE POLITICO GRANDE - DIAMETRO 30 CM Unid.: UNI	00020	88,10	1.762,07
176	PILHA AAA COMUM Unid.: UNI	00050	0,77	38,67
		Totais	4.625,23	297.507,83